
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

REGIONE PIEMONTE                                                                       PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI QUINTO VERCELLESE 
V.le Rimembranza n. 5 – 13030 Quinto Vercellese 

Tel. 0161 274113 – Fax 0161 274325  Cod. Fisc. 80000730020  P.IVA 
01231810027 
 
 

AREA FINANZA - TRIBUTI - DEMOGRAFICO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

N. 14 
 
 

                                             DEL  27/03/2025 
 
 
 

OGGETTO: Contributi Padigitale2026 - Misura 1.3.1. “Piattaforma 
Digitale Nazionale Dati” Affidamento del servizio di assistenza tecnica 
al RUP  mediante procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023,  
CUP: H51F22011360006 CIG: B620275E79 
 
 
 
 
 
 

 

 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B620275E79 2023 399 / 1 01082 6430 21 1 U.2.02.03.02.001 976,00 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 12/06/2024 con il quale al sottoscritto sono state conferite le attribuzioni 
ex artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Premesso che: 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP); 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio 
di Previsione del Comune di Quinto Vercellese 2025/2027; 

Considerato che il Comune di Quinto Vercellese risulta assegnatario di un Contributo PAdigitale 
Piattaforma Digitale Nazionale Dati - misura 1.3.1; 

Ritenuto che  sia per la carenza di organico di personale tecnico  sia nella difficoltà di rispettare i tempi 
previsti dall’avviso per la realizzazione dell’ attività si rende necessario  procedere all’individuazione di 
fornitore idoneo  all’attivazione dei seguenti servizi:  Servizio di assistenza tecnica al RUP e  asseverazione 
tecnica per 1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati; 

Visto che gli incarichi di supporto al RUP sono da considerarsi tra le spese ammissibili ai sensi dell’art. 1 
comma 1, del D.L. n. 80/2021 de della circolare RGS/MEF n. 4/2022; 

Dato atto che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che per appalti di valore inferiore a 
140.000 euro si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici; 

Vista l’offerta pervenuta  al protocollo comunale dalla ditta  Brunetti Gian Luca & c. sas con sede in Vercelli,  
Via Fratelli Bandiera 1- P. IVA 02609630021 per i servizi di: 

 Predisposizione atti relativi alla contrattualizzazione del fornitore e alla relativa gestione della 
fornitura; 

 Supporto nella registrazione dell’ente alla Piattaforma Digitale Nazionale Dati; 
 Assistenza all’integrazione dei sistemi dell’Ente alla Piattaforma Digitale Nazionale dati; 
 Supporto tecnico nella gestione dell’asseverazione finale; 
 Predisposizione della relazione finale e del certificato di regolare esecuzione; 
 Rendicontazione su Padigitale 2026; 

per un importo di euro euro 800,00 più Iva di legge 
 

Dato atto che il citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze 
analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

Dato atto che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 ha stabilito che per gli appalti di cui all’art. 50, 
comma 1, lett. b), del codice la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere all’affidamento dell’appalto 
adottando un unico provvedimento; 

Accertato che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1 del d.l. n. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 

Visti 
• l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, disciplinante le procedure sotto soglia di valore inferiore 

a euro 140.000; 

• gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000, i quali hanno fissato le competenze dei dirigenti e gli elementi 
informativi che devono essere inseriti nella determina a contrarre; 

• gli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. 36/2023, in materia di “Amministrazione 
trasparente”; 

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto 
disposto dall’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che è stato acquisito presso l’A.N.A.C. il seguente CIG B620275E79; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000;  
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

DETERMINA 

 di conferire alla ditta Brunetti Gian Luca & c. sas con sede in Vercelli,  Via Fratelli Bandiera 1- P. IVA 
02609630021 il servizio di   assistenza tecnica al RUP  del Comune per il supporto alle procedure 
1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” e attivazione di servizi (API) come disposto dall’avviso 
PNRR Misura 1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” 

 di impegnare la spesa complessiva di 976,00 Iva compresa:  
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B620275E79 2023 399 / 1 01082 6430 21 1 U.2.02.03.02.001 976,00 

 

 di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza 
pubblica; 

 di rendere edotta la ditta affidataria delle disposizioni concernenti i principi e obblighi la cui violazione 
costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore; 

 di disporre la nomina del RUP nella persona di  Veloce Guido; 

 di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano 
sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in 
materia; 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online e, inoltre, di 
adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli 
artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 di provvedere, con successivo  atto, alla liquidazione della spesa dopo la presentazione di regolare 
fattura; 
 

  di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto corrente 
comunicato dal creditore ai sensi della L.136/2010 così come modificato dagli art.6 e 7 del D.L.n.187 
del 12/11/2010 e che il codice CIG da indicare sull’ordinativo di pagamento è il seguente: 
B620275E79 

 
   di comunicare alla ditta summenzionata il presente atto. 

 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                F.to: VELOCE GUIDO  

 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria ai 
sensi dell'art. 153 comma 5 del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
Quinto V.se, lì 27/03/2025 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                       F.to  VELOCE GUIDO 

 
 
A norma dell'art. 3,4 comma, L 241/90 si avverte che, attraverso la presente determinazione, in applicazione 
della L. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte -Torino 

Letto approvato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                             F.to: VELOCE GUIDO 

 
 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 Il Segretario ComunaleVELOCE DOTT. GUIDO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N         del Registro Pubblicazioni 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal        11/04/2025 al         26/04/2025. 
 
 
Quinto Vercellese, lì 11/04/2025 
 

 
Il Messo Comunale 

F.to  VELOCE Guido 
 


